II: 1662— 1728 W rocław 1984 (dalej: KZ II),
1039, 1677), poświęconej sprostow aniu niepraw dziw ych rzekomo inform acji
„gazeciarzy” (die Gazettiers) o n iew ielkim udziale wojsk saskich w zwycięstwie
w iedeńskim . W ślad za tym drukiem ukazała się gazeta pt. A u f f richtige und
unpartheyische Relation von der Victoria der Christen, so sie beym Entsatz der
Stadt W ien gegen die Türcken erhalten am 2(12) Sept. 1683. Zu V e r te id ig u n g
des Sächsischen Tapfferkeit, welche entweder aus Unwissenheit oder Missgunst
fast in allen Relationibus m it unverantwortlichen Stillschweigen übergangen w o r
den. Der Wahreitliebenden Welt mügetheilei, b. m. dr., 1683 (W.